平成 23 年２月 10 日

各  位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 取締役社長   久和  進

（コード番号 9505 東証・大証一部）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）

広瀬 恵一

（TEL. 076-441-2511）

（訂正）「平成 23 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 平成 23 年１月 31 日に公表いたしました「平成 23 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

  訂正箇所１：添付資料２ページ

１． 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

（１）連結経営成績に関する定性的情報

 ｂ．セグメント別の業績

（ａ）電気事業

【訂正前】

供給力につきましては、志賀原子力発電所１号機が原子炉冷却材再循環ポンプ軸封部修理に

伴い停止していたものの、出水率が102.4％と平年を上回るとともに、供給設備全般に亘る効率

的運用に努めました結果、期を通じて安定した供給を維持することができました。

【訂正後】

供給力につきましては、志賀原子力発電所１号機が原子炉冷却材再循環ポンプ軸封部修理に

伴い停止していたものの、出水率が102.3％と平年を上回るとともに、供給設備全般に亘る効

率的運用に努めました結果、期を通じて安定した供給を維持することができました。

訂正箇所２：補足説明資料２ページ

平成22年度第３四半期決算の概要

１． 生産・販売の状況

（２）発受電電力量比較表

【訂正前】

(単位：億kWh)

平成22年度 平成21年度

４～12月 ４～12月

(A) (B) (A)-(B) (A)/(B)

49.6 41.4 8.3 120.1%

(102.3%) (88.6%) (13.7%)

114.9 111.2 3.7 103.3%

101.8 67.7 34.1 150.3%

(88.4%) (58.8%) (29.6%)

0.0 　　　　－ 0.0 　　　　－

266.4 220.3 46.2 121.0%

29.1 42.3 Δ13.2 68.7%

Δ57.5 Δ45.6 Δ11.9 126.1%

Δ0.1 Δ0.1 0.0 84.0%

237.9 216.9 21.0 109.7%

【訂正後】

(単位：億kWh)

平成22年度 平成21年度

４～12月 ４～12月

(A) (B) (A)-(B) (A)/(B)

49.6 41.4 8.3 120.1%

(102.2%) (88.6%) (13.6%)

114.9 111.2 3.7 103.3%

101.8 67.7 34.1 150.3%

(88.4%) (58.8%) (29.6%)

0.0 　　　　－ 0.0 　　　　－

266.4 220.3 46.2 121.0%

29.1 42.3 Δ13.2 68.7%

Δ57.5 Δ45.6 Δ11.9 126.1%

Δ0.1 Δ0.1 0.0 84.0%

237.9 216.9 21.0 109.7%

他　社　受　電

融　　　　　通

揚　　水　　用

合　　　　　計

他　社　受　電

融　　　　　通

揚　　水　　用

合　　　　　計

前年同期対比

前年同期対比

自

社

水　　　力

( 出 水 率 )

火　　　力

原　子　力

(設備利用率)

新　エ　ネ

自  社  計

自

社

水　　　力

( 出 水 率 )

火　　　力

原　子　力

自  社  計

(設備利用率)

新　エ　ネ

期　別

項　目

期　別

項　目

以 上